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Mailsvar fra Rigspolitiet ang. racen American Pocket Bully 

Til Jan E. Nielsen 

Rigspolitiet skal indledningsvis oplyse, at det fremgår af hundelovens § 1 a, stk. 1 og 2, at en række hunde-

racer, herunder krydsninger, hvori racerne indgår, er forbudte i Danmark. Det er Rigspolitiets vurdering, at 

der er tale om en ulovlig krydsning, såfremt en hund er en blanding af en eller flere af de hunde, der frem-

går af forbudslisten, medmindre at krydsningen i stedet kan anses for at være en selvstændig hunderace i 

hundelovens forstand.  

Fødevarestyrelsen har oplyst til Rigspolitiet, at det ikke fremgår af hundelovens ordlyd eller forarbejder 

hvilket racebegreb, som hundeloven tager udgangspunkt i, herunder hvornår en hund kan anses for at til-

høre en race. Der findes heller ikke nogen entydig og præcis veterinærvidenskabelig definition af, hvad der 

kan forstås ved en race. Fødevarestyrelsen har i den forbindelse tillige oplyst, at en race dog formentlig kan 

forstås som en delpopulation af en bestemt dyreart, hvis medlemmer har visse særlige fællestræk, der ad-

skiller dem fra de øvrige artsfæller. Fødevarestyrelsen har endvidere henvist til Justitsministeriets besva-

relse af lovforslaget vedrørende hundelovens forbudsordning. Det fremgår heraf, at ministeren henholder 

sig til en udtalelse fra Fédération Cynologique Internationale (FCI) om, hvorvidt en bestemt race kan anses 

for at eksistere. Ministeren synes således i sine svar at antyde, at hunde avlet efter avlsprogrammer aner-

kendt af FCI, som er en sammenslutning af kennelklubber fra hele verden, er tilstrækkelig til at skabe en 

race.  

Fødevarestyrelsen har imidlertid oplyst, at det er deres vurdering, at man ikke ud fra ovenstående kan ind-

fortolke, at racer ikke kan eksistere uden for FCI. Hvis andre forbund avler efter kriterier, som i deres ud-

formning er sammenlignelige med FCIs kriterier, ville disse således også kunne føre til populationer, der kan 

anses som værende racer efter hundeloven. Fødevarestyrelsen har helt generelt oplyst, at der ved en gen-

nemgang af de oplysninger, som European Bully Kennel Club (EBKC) selv har fremlagt på deres hjemmeside, 

fremgår racestandarder, som tilsyneladende har til formål at adskille populationens medlemmer fra andre 

hunde. Det fremgår således af EBKCs hjemmeside, at en American bully avles efter principper, som synes 

sammenlignelige med FCIs. 

Det er på baggrund af ovenstående Rigspolitiets opfattelse, at American bully kan anses for at være en hun-

derace i hundelovens forstand, og at denne race ikke fremgår af forbudslisten i hundelovens § 1 a, hvorfor 

den – i tilfælde, hvor racen er tilstrækkeligt dokumenteret – må anses som lovlig.  

Det er dog af altafgørende betydning, at man som hundeejer sørger for at erhverve en original stambog fra 

et anerkendt forbund, hvor racen avles efter principper, der er sammenlignelige med FCIs principper, og at 

stambogen i øvrigt ikke viser, at der er iblandet hunde af andre (ulovlige) racer. Det er således Rigspolitiets 

opfattelse, at det som hundeejer ikke vil være tilstrækkeligt blot at oplyse, at man har en hund af racen 

American bully, men at en sådan hund kræver dokumentation i form af f.eks. en troværdig stambog, idet 

hunden ellers risikerer at blive opfattet som en ulovlig krydsning på baggrund af dens udseende. Endvidere 
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er det Rigspolitiets opfattelse, at en stambog bør oplyse hundens samt forfædrenes 

chipnummer samt race, idet stambogen uden disse oplysninger ikke vil være tilstrækkelig til at dokumen-

tere, at der ikke er iblandet hunde af andre (ulovlige) racer. 

Rigspolitiet skal afslutningsvist bemærke, at det altid er de enkelte politikredse, der i første instans vurde-

rer, hvorvidt man som hundeejer har fremlagt tilstrækkelig dokumentation for, at ens hund tilhører en be-

stemt ikke-ulovlig race. Rigspolitiet kan således ikke sige noget helt generelt om, at en American Bully i alle 

tilfælde vil blive ”frifundet”, idet det afhænger af, hvad man som hundeejer kan fremlægge af dokumenta-

tion for hundens race og sagens konkrete omstændigheder i øvrigt. 

Rigspolitiet kan ikke tage stilling til, hvorvidt I som forening må træne bestemte hunderacer eller ikke.  

Jeg håber, at ovenstående besvarer dine spørgsmål. 

Med venlig hilsen 

Anne Sofie Sømmergaard 

Juridisk fuldmægtig 
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Fra: sekretariatet@dch-danmark.dk <sekretariatet@dch-danmark.dk>  

Sendt: 18. april 2023 11:40 
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Jeg skriver på vegne af vores forening og dennes medlemmer, vi ser ind i mellem hunde-

racer som minder rigtig meget om de forbudte racer og lige nu har vi nogle forespørgsler speciel på racen 

American Pocket Bully, som nogen mener er en krydsning mellem nogle forbudte racer, men som dog har 

stambøger. 

Vi er meget i tvivl om hvordan vi skal håndtere disse hunderacer må vi træne dem eller må vi ikke? 

Jeg har fundet et opslag på Facebook som ser ud til at være sendt fra jer, men jeg vil sikre mig at det er kor-

rekt det der står i indlægget og om jeg evt. kan få et officielt svar fra jer som jeg kan bruge til mine medlem-

mer. 

Link til opslaget: (2) American bully Denmark 🇩🇰 | Rigspolitiet skal hermed vende tilbage til din henvendelse 

vedrørende køb af en hund af racen American Bully | Facebook 

Med venlig hilsen 

Jan E. Nielsen 

Forretningsfører 

Danmarks civile Hundeførerforening 

+4521156610 

Mail: sekretariatet@dch-danmark.dk 

Hjemmeside: www.dch-danmark.dk 

 

 

https://www.facebook.com/groups/470359390418724/posts/891953224926003/
https://www.facebook.com/groups/470359390418724/posts/891953224926003/
mailto:sekretariatet@dch-danmark.dk
http://www.dch-danmark.dk/

